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Bemyndigelse til at lade Staten gaa ind 
med den anden Halvdel. 

Jeg vil anbefale dette Lovforslag til 
Tingets velvillige og hurtige Behandling. 
Jeg gør opmærksom paa, at af de Bidrag, 
som saaledes ad Frivillighedens Vej er til- 
vejebragt, og som nu gaar over i dette 
Anlæg, er flere betinget af, at Anlægets 
Gennemførelse er sikret inden 1. Juli 1925. 
Men da i øvrigt alle interesserede Parter er 
enige, da Pengene foreligger, og da det er 
en for Statskassen ubetinget fordelagtig 
Ordning fremfor den Mulighed senere at 
skulle bære de tre Fjerdedele af Anlægs- 
udgifterne og bære Driften af en saadan 
Færge 홢 hvorimod den her indgaar som 
et meget mere økonomisk Led i en be- 
staaende Jernbanes Drift 홢, vil jeg haabe, 
at dette Lovforslag vil kunne faa en let og 
hurtig Gang gennem Tinget. 

Formanden: Derefter har det ærede 
Medlem Hr. Rode Ordet for som Ordfører 
for Forslagsstillerne at fremsætte det i Dag 
anmeldte Lovforslag. 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Rode): Jeg skal have den Ære for det 
høje Ting at forelægge Forslag til midler- 
tidig Lov om offentligt Tilsyn med visse 
Virksomheder. Forslaget er velkendt af 
dette høje Ting, idet det en Gaug har 
været vedtaget her i Tinget endogsaa med 
et meget stort Flertal og senere, da det 
ikke opnaaede Tilslutning i det andet Ting, 
paa ny har været fremsat her uforandret. 
Ogsaa denne Gang forelægges det i ufor- 
andret Skikkelse, idet kun et enkelt Aarstal, 
som staar i Forbindelse med Tidspunktet 
for Lovforslagets Fremsættelse, er ændret. 
At Forslaget forelægges uforandret, hænger 
selvfølgelig sammen med, at det er den 
Form, dette høje Ting med et stort Flertal 
har givet det, men betyder selvfølgelig ikke, 
at vi ikke er fuldt villige til Forhandling 
om Forslagets Helhed og Enkeltheder. Vi 
havde forventet, at Forslaget fra den høje 
Regering om Priskontrol kunde give Anled- 
ning til, at de Spørgsmaal, der er behandlet 
i dette Lovforslag, kunde drøftes i det paa- 
gældende Udvalg, og at altsaa Fremsættel- ' 
sen af et særligt Forslag ikke paa det nær- 
værende Tidspunkt var nødvendig, men da 
Medlemmer af Partiet Venstre i Gaar har 
fremsat et Forslag vedrørende Spørgsmaal, 
der staar i Forbindelse baade med Pris- 
kontrol og med Truster, har vi ment det 
rigtigt at forelægge ogsaa det Forslag, som 
een Gang har fundet dette høje Tings store 
Flertals Billigelse, for at det sammen med 

Ide andre Forslag, der omhandler dette 
Spørgsmaal, kan komme til Forhandling 
her i Tinget. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Da Landbrugsministeren senere vil 
være forhindret i at være til Stede ber i 
Tinget, fordi han skal deltage i Lands- 
tingets Møde, skal jeg først sætte den 
under Nr. 5 paa Dagsordenen opførte Sag 
til Forhandling. 

Man gik altsaa til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 316 af 2. Juni  1917 
om Saltvandsfiskeri. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 325). 

, Sagen sattes til Forhandling. 

Landbrugsministeren (Bording): Aar- 
sagen til Fremsættelsen af det foreliggende 
Lovforslag om Saltvandsfiskeri er et Øn- 
ske, der gentagne Gange er fremsat fra Fi- 
skernes Side om Ændringer i den nugæl- 
dende Lov om Saltvandsfiskeri. For en Tid 
siden indkom der et Andragende fra Dansk 
Fiskeriforening om at ændre § 11 i Lov af 
2. Juni 1917. I nævnte Paragraf findes en 
Bestemmelse om, at en Strækning paa 3 
Sømil ud fra Kysten skal være fredet paa 
Jyllands Østkyst i Aalbækbugten i Maa- 
nederne fra 1. Maj til 31. August. Denne Be- 
stemmelse_ ønskede man ændret saaledes, 
at Fredningstiden indskrænkedes fra 1. 
Maj til 31. Juli, altsaa med I Maaned. 
Samtidig ønskedes Afstandsbestemmelsen 
3 Sømil ændret til 2 Sømil, men til Gen- 
gæld var man villig til at udstrække Stræk- 
ningen helt ned til Egnen omkring Grenaa. 
Ganske vist er man klar over, at det navnlig 
er Aalbækbugten, som. har Betydning med 
Hensyn til Yngelens Fremme, men man 
mener alligevel, at det vil være af stor Be- 
tydning, at Bestemmelsen udstrækkes til 
at gælde saa langt Syd paa. 

Endvidere er der indkommet et An- 
dragende fra Hals Fiskeriforening, hvilket 
Andragende ogsaa er anbefalet af Dansk 
Fiskeriforening, om, at det nu fastsatte 
Tidsrum, 3 Maaneder, fra December til 
Udgangen af Februar, i hvilken Tid det er 
tilladt at benytte Vaad til Fangst af Torsk i 
Limfjorden, udvides med November Maa- 
ned. Aarsagen til dette Andragendes Frem- 


